КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛЬЦОВСКОГО РАЙОНА

ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

23.09.2020                                                                                                № 112 -Р
с.Ельцовка

О проведении краевых диагностических
работ по  образовательным программам

основного   общего    образования    для

обучающихся 10-х  классов в 2020  году
          На основании приказа министерства образования и науки Алтайского края от 12 сентября 2020 года №1137 «О проведении краевых диагностических работ по образовательным программам основного общего образования для обучающихся 10-х классов в2020 году»,
П р и к а з ы в а ю :
1. Провести краевые диагностические работы (далее – «диагностические работы»)  по образовательным программам основного общего образования для обучающихся 10-х классов в Ельцовском районе.
2. Обеспечить:

- контроль проведения диагностических работ в общеобразовательных организациях;

- готовность общеобразовательных организаций к проведению диагностических работ и оптимальный режим функционирования общеобразовательных учреждений в период проведения диагностических работ;

- проведение инструктажа лиц, привлекаемых к проведению диагностических работ;

- информационную безопасность при доставке, хранении и выдаче заданий диагностических работ;

- условия для работы комиссий по проверке развернутых ответов диагностических работ, исключая доступ в помещение, где организована их работа, посторонних лиц;
- довести информацию о сроках проведения диагностических работ и их результатах до сведения обучающихся и их родителей;

- провести диагностические работы в соответствии с утвержденным приказом министерства образования и науки Алтайского края от 22.09.2020 №1137 Регламентом организации и проведения краевых диагностических работ по общеобразовательным программам основного общего образования для обучающихся 10-х классов и соблюдением всех норм противоэпидемиологической безопасности.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста комитета по образованию Т.Н. Кулабухову.
Председатель комитета по образованию                                  Н.В.Сапарова